⁹¹Compare the form adest.

⁹²For the meaning of the suffix -ior compare altior
 in "Diāna Actaeona Ulciscitur."

⁹³For meaning see "Nisus in Cursū Amicō Auxilium Dat."

pureum ^{was wearing} vēlāmen gerēbat, In hās silvās
 charms
 carminibus Circē quoque, quae herbīs et carminibus īn-
 signis erat, vēnerat ut herbās legeret;⁹⁴
 Ut iuvenem, pulchritūdine īnsignem, videt,
 statim eum amat. Herbae, quās lēgerat, dē
 manū cadunt. Ignēs (that is, amor) per tōtum
 whole
 corpus errant. Illum <sup>Him (that man) to go to (to ap-
 proach)</sup> adire
 cupit; tamen adire nōn potest:
 equus tam⁹⁵ celeriter currit, et comitēs quo-
 que cum illō sunt. Circē dicit, "Tū mē fugere
 non potes, si ego mē nōvā, si herbīs et carmini-
 bus īnsignis sum."
 Sic Circē dicit et imāginem aprī falsi
 cum nūllō corpore facit. Iubet hanc (imāgin-
 em) ante oculōs Pīcī currere et in silvam
 thick, dense to go where
 dēnsam ire, ubi nulla via equō est.
 Sine morā aper falsus ante oculōs Pīcī cur-
 rit et in silvam dēnsam ^{goes} it. Pīcus equum
 relinquit et in silvā altā aprum pedibus
 She (that woman)
 sequitur. Illa ^{By} iuvenem nunc
 adit et siē dicit, "Per oculōs tuōs, quī mē
 cēpērunt, et per pulchritūdinem tuam tē ōrō

dēnsam
 Ire

⁹⁴ For meaning see "Mēdea Senem in Iuvenem Mūtāt."

⁹⁵ For meaning see "Diāna Actaeona Ulcīscitur."

ut mē coniugem accipiās,"
 quaecumque Iuvenis respondet. "Quaecumque tū es,
 nōn sum tuus. Canēns sōla mē tenet et per
 longōs annōs teneat. Nūllam aliam
 fēminam amābō dum illa vivet."
 Circē plūra dīcit; illum tamen mōvere
 nōn potest. Tandem clāmat, "Ad Canentem tuam
 nōn redībis et poenam dabis." Sic clāmat et
 carmina dīcit. Ille fugit sed mīratur sē tam
 celeriter currere. Nunc sentit sē avem esse.
 Ille, Irātus quod in avem mūtātus est, arbor-
 ēs rōstrō percutit et arboribus vulnera
 dat. Nōmen sōlum Pīcō manet: avis quoque
 nōmine pīcus⁹⁶ est.
 Intereā comitēs Pīcum per silvās
 vocant; illum tamen nōn inveniunt. Circēn
 tamen inveniunt. Rēgem suum repossunt, et in
 illam tēla lacere parant. Illa herbīs et
 venēnīs eōs spargit, carmina dīcit, et
 Hecatēn deam invocat. Silvae ē locō sē
 movent, terra ingemit, arborēs pallidae sunt,
 saxa sonum raucum⁹⁷ dant, canēs lātrant et

⁹⁶A woodpecker.

⁹⁷This word occurred once before, in "Latōna Agricol-
 ās in Hānās Mūtāt."

(Those) who

umbrae mortuōrum per āera volant. Quī

adsunt mīrantur. Circō vultūs mīrantium
with her wand

virgā

virgā tangit. Sine morā iuvenēs in
to no one

ferās mūtantur; nullī sua imāgō manet.

waits for

expectat

Intereā Canēns domī coniugem expectat.
slaves

servī

Omnēs servī, illum quaerentēs, per silvam

discurrunt

discurrunt; tamen neque illum neque comitēs

inveniunt. Canēns, lūctū mōta (= ducta),

lacrimat et pectora manibus percutit. Misera

est quod coniūnx cārus nōn redit. Illum

quaerēns, per silvās, per montēs, per vallēs

multōs diēs errat; nōn dormit, cibum nōn

capit. Ad rīpās flūminis Tiberis tandem per-

venit. Viā et lūctū dēfessa, corpus in rīpā

pōnit. Hīc iacet dum corpus in aquam mūtātur.

The Muses

Canēnae hunc locum Canentem dē nōmine

nymphae dīcunt.

nymphae dīcunt.

to Ceres

Erysichthōn Cererī Poenam Dat

Quī deōs nōn colunt poenam dant. Haec
story

fābula

est fābula de virō quī deam Cererem nōn

frūmentum

coluit. Haec dea ^{grain} frūmentum, herbās, flōrēs,

arborēs colit.

quercus

In silvā est alta arbor. Est quercus,

oak tree

circum Cererī sacra. Altior⁹⁸ quam aliae arborēs
 chorēās Around dances
 est. Circum hanc (arborem) nymphae chorēās
 saepe dūcunt.

 Erysichthōn tamen servōs arborem sacram
 succīdere to cut down
 succīdere iubet. Servi quercum succīdere
 nōlunt. et morantur. Sed Erysichthōn irātus
 secūrem axe
 secūrem ab unō dē servīs capit et dīcit;
 do you (plural) delay
 "Cūr morāmini? Sentiō arborem
 sacram Cererī esse, sed sī haec arbor dea
 herself
 ipsa ipsa esset, eam (arborem) tamen succīderem."
 ut
 Dīcit, et dum secūrem manū tollit,
 quercus ingemit et tota arbor pallida est.
 Et ut ille arborem secūrī vulnerat, sanguis
 effluit flows out
 ē vulnere effluit. Omnēs mīrantur et
 timent. Ūnus (vir) illum ōrat nē quercum
 succīdat. Sed Erysichthōn secūrem ab arbore
 in illum āvertit et caput praēcīdit.

 Dum Erysichthōn secūrī iterum et iterum
 arborem vulnerat, vōx dē quercū audītur,
 "Nymp̄ha, Cererī cāra, in hāc arbore vīvō.
 Ego moriēns hoc dīcō: tū poenam dabis ."
 Ille tamen arborem succīdit; tandem quercus

⁹⁸For this form see "Diāna Actaeona Ulcīscitur" and
 compare insignior, found in "Pulchritūdo Picō Nocet."

sonitū ^{crash}
 magnō cum sonitū ad terram cadit.

Post haec omnēs nymphae Cererem petunt
 et ōrant ut Erysichthōn poenam det. Dea hoc
 pollicētur. Sine morā ūnam ex nymphīs ad sē
 vocat et dīcit, "Est locus in Scythiā, terra
 sine frūmentō, sine arbore. Hōc in locō

Famēs ^{Famine, Hunger}
 vivit Famēs. ^{stomach} Ad eam adī et iubē eam
 alvum in alvum Erysichthonis famem impōnere.

Ille (that is, Erysichthōn) famem semper
 may (he) have
 habeat! Nō multus cibus famem superet:⁹⁹

iēiūnus ^{hungry let him be (to) delay}
 semper iēiūnus sit. ^{Morārī} nōlī.
 Since
 cum Cum via longa sit, currum meum et dracōnēs,

quī per āera volant, accipe."

iussa ^{the orders}
 Nympha sine morā iussa deae facit.

Per āera currū rapitur et in Scythiam per-
 venit. ^{rocky} Famem quaerit. Illam in agrō saxeō
 rārās invenit. Famēs herbās rārās (= nōn dēnsās)

^{her}
 manibus et dentibus legit. Corpus eius
 macrum ^{lean} ^{hollow}
 cavī macrum est; oculī cavī sunt, vultūs pallidī.

Nympha, ut illam procul¹⁰⁰ videt, iussa
 deae dīcit. Nōn plūra dīcit. Nympha, procul
 stāns neque diū morāns, tamen famem sentit.

⁹⁹Ne multus cibus famem superet: let not much food
 satisfy his hunger.
¹⁰⁰Compare the use of this word in the story "Atalanta."

ad currum currit et ab dracōnibus per āera
ad patriam rapitur.

Sine morā Famēs iussa Cereris facere
parat. Per āera domum Erysichthonis volat
et in cubiculum¹⁰¹^{his} eius it. Erysichthōn dor-
mit; nox est. Illa in alvum dormientis
(virī) famem impōnit. Nunc in patriam suam
redit. Intereā Erysichthōn dormit et per
sleep
somnum cibum videt, dentēs movet: cibus
empty
tenuis est tenuis āer. Ut somnus eum reliquit, mag-
nam famem sentit et cibum cupit. Servi
ante eum multum cibum et vīnum pōnunt; ille
tamen iēiūnus est. Pōscit omnia quae terra,
What enough
satis āer, mare tenent. Quod satis urbī esse
potest, ūnī nōn potest.
wealth
opem Tandem omnem opem suam alvō dat.
sells
vēndit Fīlia manet; illam quoque vēndit. Sed illa
dominum accipere nōn vult: cominum fugit et
dominus illam sequitur. Ad mare illa pervenit,
et, manūs super mare tendēns, Neptūnum ōrat,
Take away
eripe "Eripe mē ā dominō!" Neptūnus virginem in
to her of a fisherman
piscantis virum mūtāt et eī vēlāmen piscantis
dat.

¹⁰¹For meaning see "Mēdēa Mala Peliam Senem Necat."

Dominus, piscantem spectans, rogat,
 have you seen
 "Virginemne hic prope mare vidisti?
 fled
 Illa me fugit. Ego eam huc in loco (= in hoc
 just now
 modo loco) modo vidi. Ubi est?"

Illa respondet, "Quicumque¹⁰² tu es, mihi
 ignosce.¹⁰³ Piscans, ego oculos ab mari non
 no one
 verti. Mihi crede, nemo, nisi ego, hic modo
 verti
 nemo
 stetit." Dominus credit et locum relinquit.
 shape
 Virgini forma sua redditur.¹⁰⁴

Pater tamen, sentiens formam filiae
 suae mutari posse, illam saepe vendit, nunc
 horse
 equam formam equam, nunc vaccam, nunc avem, nunc
 cervam. Sic illa patri cibum dat. Homo
 since
 miserrimus tandem, cum satis cibi accipere
 non possit, dentes suos suo corpori dat et
 consumit totum corpus consumit.

Ulixes et Circe

Ulysses

Post bellum Troianum Graecus Ulixes
 domum rediens, multos annos per maria erravit .
 Nunc Ulixes cum comitibus in terram

¹⁰²See quaecumque, which occurred in the story "Pulchritudo Sua Pice Nocet."

¹⁰³Compare ignoscite in the story "Atalanta".

¹⁰⁴See reddere in "Achilles cum Cygno Pugnatus".

Circēs pervenit. ^{are chosen} Quīdam comites leguntur
 quī in urbem Circēs adeant. Dum ad rēgiam
 Circēs adeunt, per viam multās ferās vident
 et timent. Ferae tamen nōn timendae sunt;¹⁰⁵
 nōn nocent. Mox illi ^{they (those men)} in rēgiam
^{them} perveniunt. Servae illōs accipiunt et ad
^{mistress} dominam dūcunt. Circē quoque illōs bene
 accipit et hospitium¹⁰⁶ dat.

Sine morā servae cibum et vīnum ante
^{juices} hospitēs pōnunt. Circē sūcōs herbārum in
 vīnum fundit (nēmō videt). Hospitēs vīnum
 cum sūcīs bibunt. Nunc Circē illōs virgā
^{pigs} tangit et in suēs mūtāt. Ūnus sōlus, nōmine
 Eurylochus, neque vīnum cum sūcīs accipit
 neque in suem mūtātur. Ille comitēs in suēs
 mūtārī videt; ad Ulixēn redit et dīcit omnia
 quae facta sunt.¹⁰⁷

Mox Ulixēs ad Circēn venit ut comitēs
 ulcīscātur. Circē Ulixī quoque vīnum cum
 sūcīs herbārum dat. Ille tamen nōn accipit.
 Ut Circē eum virgā tangere parat, ille virgam

¹⁰⁵Non timendae sunt: should not be feared.

¹⁰⁶For the meaning of this word see "Perseus Atlantem in Montem Mūtāt."

¹⁰⁷Omnia quae facta sunt: everything that has happened.

dēicit her dashes
dē manū eius dēicit et gladium suum capit.

Ulixēs Circēn coniugem accipit.

Post haec Ulixēs coniugem poscit ut
comitēs in corpora sua mūtentur. Circē hoc
meliōribus mūnus dat. Illa comitēs sūcīs meliōribus
better
spargit, capita virgā percutit, et carmina
canit. Statim illī in hominēs mūtantur.
Laetī sunt quod suēs nōn iam sunt, sed
grātiās agunt hominēs. Comitēs Ulixī grātiās agunt!¹⁰⁸

Ulixēs et comitēs in hāc terrā tōtum
annum morantur. Hanc terram tandem relin-
quunt et per mare dōmum petunt.

Ajax
Et Ulixēs et Aīāx Arma Achillis Poscunt

Multōs annōs Graecī cum Trōiānīs cir-
cum urbem Trōiam bellum gerunt. Tandem
Paris, quī coniugem Menelāī rapuerat,
bravest
Achillēa, fortissimum Graecōrum, sagittā
necat. Nunc duo Graecī, Ulixēs et Aīāx,
arma Achillis mortuī poscunt. Agamemnon,
decision
arbitrium facere nolēns, iubet omnēs ducēs
to sit down together
consīdere Graecōs mediīs in castrīs consīdere

¹⁰⁸Grātiās agunt: they give thanks, they thank.

et arbitrium facere.

Ducēs iussa Agamemnonis faciunt: con-
veniunt et mediīs in castrīs consīdunt.

Āiax primus dicit. "Verbīs nōn insignis
certat sum. Ulixēs verbīs certat; ego factīs (certō).
Mea facta nōn memoranda sunt;¹⁰⁹ fights you (plural)
you (plural) have seen vōs
vidistis. Ulixēs (facta) sua
memoret;¹¹⁰ nox sōla ea vīdit. Nisi (= sī...
nōbilitāte nōn) Ulixēn virtūte superārem, nōbilitāte
in birth
tamen superārem. Pater meus erat Telamōn,
quī magna (facta) fēcit. did
Aeacus Telamōnī
pater erat, fīlius Iovis. Et Achillēs erat
fīlius Pēleī, frātris Aeacī.

Cēterī ducēs Graecī Trōiam adīre parā-
bant ut cōgerent Trōiānōs Helenam pulcherri-
mam reddere. Ulixēs tamen furōrem fīnxit pretended
et arma fūgit, dum quīdam (vir), dolīs in trickery
Insignior quam ille, dōlum eius sēnsit et in should be given
arma illum dūxit. Arma mihi danda sunt,
quī in prīma perīcula vēnī..

Ut Nestor senex, verbīs Insignissimus;¹¹¹
vulnere equī et annīs dēfessus erat, Ulixēs

¹⁰⁹Nōn memoranda sunt: need not be told.

¹¹⁰Ulixes memoret: let Ulysses relate.

¹¹¹Compare fortissimum above.

auxilium nōn dedit: ille fūgit. Olim Ulixēs quoque auxilium cupīvit. Comitēs vocāvit.

Ego forte¹¹²aderam; illum timentem vidī et
(having been) saved
servāvī. Ille tamen servātus quī

ob (= per) vulnera modo¹¹³stāre nōn poterat,
fūgit.

Hector adest et sēcum deōs in proelium¹¹⁴
dūcit; tū nōn sōlus, Ulixē, timēs, sed fortēs
(virī) quoque. Ille fortissimus Trōiānōrum
erat. Ego tamen cum Hectore pugnāvī. Magnum
I threw
saxum in illum iēcī et illum ad terram mīsī.
Ab illō ego nōn superātus sum.

nostrās
our
Olim Trōiānī nāvēs nostrās incendēbant.
Ubi est Ulixēs, verbīs insignis? Ego ante
nāvēs pugnāvī et eās servāvī. Quam ob rem
mihi arma date.

Our haec arma Ulixī, quī dolīs sōlīs
Insignis est, quī sine armīs pugnat, danda
weight
sunt? Ille magnum pondus hōrum (armōrum)
to bear Flight
ferre nōn potest. Fuga tibi (that is,
difficilis Ulixī), haec (arma) ferentī, difficilis erit.

¹¹²For meaning see "Duo Senēs Pauperēs Deōs Hospitēs
Accipiunt."

¹¹³For meaning see "Erysichthōn Cererī Poenam Dat."

¹¹⁴For meaning see "Achillēs cum Cygnō Pugnat."

Quid verbis opus est? Arma mediis in hostes
 mittite. Iubete nos haec petere et (ei)
 recovering
 referenti arma date." Next
 deinde Sic Aiax dixit. Deinde Ulixes, ante
 ducens stans, dicit. "Miserrimus sum quod
 Achilles mortuus est et certamen de armis
 his eius est. Cum tamen ille fortissimus a nobis
 us
 ereptus sit, arma eius mihi danda sunt: ille
 per me in bellum venit.
 Ego quoque a sanguine Iovis sum. Mihi
 Laertis pater est, Laertae pater est Arcesius,
 Arcesio Iuppiter (est pater). Aiax nobili-
 tate me non superat. Non per nobilitatem
 tamen, sed per virtutem haec arma petenda
 sunt.
 Per me Achilles in bellum venit. Mater
 eius, timens ne filius in bellum vocetur
 et pereat, illum velaminibus femineis dissim-
 ulat et inter feminas ponit. Ille, his
 disguised had deceived
 velaminibus dissimulatus, omnes fefellerat,
 wares
 mercedes inter quos Aiacem. Ego tamen, mercedes
 femineas ferens, ad eum adii. Mercibus
 femineis arma addideram. Ille me non fefellit.
 please
 Non mercedes femineae illi placent, sed arma.
 Haec tollit et admiratur. Quam ob rem sensi

illum esse virum. Dixi, 'Graeci te expec-
tant. Cur tū Trōiam adire morāris?' Sic
ego dixi et (illum) fortem ad (facta) fortia
misi. Quam ob rem mea sunt facta eius.
(Virum) qui Hectora necare posset, dedi; per
mē Hector in mortem missus est.

Iam nāvēs nostrae Aulida ^{to Aulis} convēnerunt.
Winds
venti nōn sunt qui eās (nāvēs) Trōiam
The fates
agere possint. Fata ^{our} poscunt ut Agamem-
sacrifice
nōn, dux noster, fīliam mactet. Ille suam
very dear
fīliam cārissimam mactare nōn vult. Ego
persuaded
tamen eī persuāsi ut hoc faceret. Ad mātrem
I was sent had to be de-
virginis missus sum, quae dolō fallenda erat.
ceived.
Dixi Achillēa fīliam eius conjugem
petere. Illa mihi crēdit et fīliam Aulida
mittit. Hunc labōrem difficilem nōn Aiāx
sed ego feci.

In urbem Trōiam missus sum et dūcēs
Trōiānōs petivi ut Helenam redderent. Priamum
et Antēnora movi; Paris et frātrēs tamen nōn
moti sunt: mihi nocere cupiverunt. Hoc
on behalf of
periculum pro vobis petivi.
dicere
longa Longa mora est memorare omnia quae et
manū et dolis per longum bellum feci. Post
prima proelia hostēs in urbe se diū contin-

continuērunt uērunt (tenuērunt). Quid tū, Aīāx, intereā facis? Sī mē mea facta memorāre cupis, multa fortia fēcī.

Nunc Iuppiter iubet nōs bellum dīmittere^{us} et Trōiam relinquere. Graeci bellum dīmittere^{to give up} et domum redire cupiunt. Qūr nōn Aīāx illōs morātur? Ille quoque fugit et domum redire parat. Ego tamen verbis meis virōs ā nāvibus in castra redūxī et eis persuāsī nē bellum relinquerent. Quodcumque¹¹⁵ Achillēs ego fēcī fēcit, meum est quī ā fugā illum redūxī.

Multōs Trōiānōs circum hanc urbem necāvī. Mihi multa vulnera sunt. Sī verbis meis nōn crēditis, vidēte! (pectus suum lays bare reteggit). Haec sunt vulnera mea. Aīāx tamen corpus sine vulnere habet.

Ut Trōiānī nāvēs nostrās incenderant, Aīāx ante eās pugnāvit. Nōn sōlus tamen eās servāvit. Patroclus quoque aderat; ille quoque laudandus est.

Ego ipse corpus Achillis mortuū cum armīs eius ex campō ferre poteram.¹¹⁶ myself was able (could)

¹¹⁵For meaning see "Duo Senēs Pauperēs Deōs Hospitēs Accipiunt."

¹¹⁶For meanings see "Iāsōn Vellus Aureum Capit."

Mihi sunt virēs quae pondus armōrum ferre
possunt: arma cum corpore virī ferre poteram.

Āiāx mē nōn fortem vocat quod nōn primus
in bellum vēnī. Achillēs quoque nōn primus
vēnit. Ante illum tamen ego vēnī. Ego illum
ad arma mīsi, nōn Āiāx.

Ego imāginem deae Minervae mediīs de
hostibus rapuī. Nisi illa (imāgō) ex urbe
had been taken would be standing
rapta esset, Trōia nunc stāret.

Ubi erat Āiāx? Ubi erant magna verba magnī
darkness
virī? Ille timet. Ego tamen per noctem
(night)

mediōs per hostēs urbem petō, imāginem
rapiō et per hostēs ferō. Per mē Trōia capta
To you (plural)
est. Vōbīs comitēs, auxilium dedi.

Mihi praemium date!"

by the leaders
Nunc arbitrium dūcibus dandum est.

Verba Ulixīs dūcēs movent: arma illī dantur.

Ulixēs dūcibus gratiās agit.¹¹⁷ Āiāx miserrius

tamen gladius suum capit et clāmat, "Hic

gladius meus est! An¹¹⁸ Ulixēs hunc quoque pos-

cit? Hic (gladius), quī multōs Trōiānōs in
mē will send
mortem mīsit, dominum mittet. Nēmō nisi

¹¹⁷For meaning see "Ulixēs et Cīrcē."

¹¹⁸See meaning of an of utrum...an, "Iāsōn Vellus Aureum
Capit."

Āiāx Āiācem superāre poterit." Dicit et
 gladiō sē necat. (Vir) quī nūlla vulnera ab
 hostibus accēperat, ab sē (vulnera) accēpit.
 Nēmō gladium ē vulnere extrahere¹¹⁹ potest;
 expellit eum (that is, gladium) sanguis ipse ^{itself drives out} expellit.
 Sanguis ē vulnere ad terram effluit. Sanguis
 mūtātur in flōrem purpureum, quī dē sanguine
 Hyacinthī quoque vēnerat.

Pȳramus et Thisbē

Haec est fābula dē magnō amōre. Multī
 hominēs hanc fābulam nōvērunt et amant. Nunc
 vōs quoque hanc audiētis. ^{will hear}
 Pȳramus est iuvenis pulcherrimus, et
 Thisbē omnēs virginēs pulchritūdine superat.
 In urbe Babylōne vivunt. Domūs eōrum¹²⁰
 parietem ^{wall} ^{common, in common}
 commūnem parietem commūnem ^{habent.} Pȳramus
 Thisbēn amat, et Thisbē Pȳramum. Duo amantēs ^{lovers}
 marriage ^{conjugium} cupiunt, sed parentēs nōlunt.
 Parentēs tamen amōrem eōrum ēripere nōn pos-
 sunt. ^{Greater} ^{becomes, grows}
 maior ^{fit} amor fit. ^{In}

119 For meaning find this word in "Achillēs cum Cygnō
 pugnat."

120 For meaning see "Duo Senēs Pauperēs Deōs Hospitēs
 Accipiunt."

rīma crack
 commūnī pariete duārum domōrum rīma parva
 est. Commūnis paries hanc rīmam accēperat
 when it was being made
 cum fieret. Amantēs primī rīmam
 vident (quid amor nōn sentit?). Amantēs
 rīmam viam vōcis faciunt. Verba eōrum per
 go On this side on
 hinc rīmam eunt. Hinc stat P̄ramus; il-
 illinc that side
 linc Thisbē.
 Saepe ut hinc stat P̄ramus, illinc
 Thisbē, dīcunt: "Ō male pariēs, cūr amanti-
 bus tē oppōnis? Cūr nōbīs corpora ^{join} iungere¹²¹
 non permittis, aut ōscula dare? Malus,
 tamen, tū nōn es: viam vōcis ^{to us} nōbīs das."
 Sic amantēs saepe stant et, ut nox
 venit, dīcunt "Valē" et ōscula parietī dant.
 One (certain)
 Quōdam diē amantēs ad haec loca
 adeunt. Hinc stat P̄ramus; illinc Thisbē.
 Iungere corpora et inter sē ōscula dare
 cupiunt. ^{Decide} Cōstituunt domibus nocte exīre
 cōstituunt
 et domōs urbis relinquere et ad sepulcrum
 of Ninus
 Nīnī convenīre. Prope hoc sepulcrum est
 mulberry tree white berries
 mōrus albīs pōmīs et nōn procul
 mōrus albīs
 est fōns gelidus. Hōc cōstitutō¹²² parietem

¹²¹Corpora iungere: to embrace.

¹²²Hōc cōstitutō: after this has been decided, or after deciding this.

relinquunt.
 exit Hāc nocte Thisbē domō ^{goes out} exit; domōs
 urbis relinquunt. Amor eam fortem facit.
 Prima ad sepulcrum pervenit et sub arbore
 sedet: Pŷramus nōn adest. Venit ad fontem
 cruentātō mouth bloody cattle
 bovēs leaena¹²³ferōx ōŕe cruentātō: bovēs modo
 necāvit. Thisbē, ut hanc procul videt,
 timēns in antrum fugit. Dum fugit, vēlāmen
 eius ad terram cadit.
 Ut leaena multam aquam ex fonte bibit,
 in silvam redīre parat. Vēlāmen invenit et
 laniat tears Then
 tum ōre cruentātō laniat. Tum leaena in silvam
 redit. Vēlāmen cruentātum et laniātum relinquunt.
 Mox Pŷramus ad locum constitūtum per-
 vestīgia Tracks
 venit. Vestīgia ferae videt et pallidus fit.
 Ut quoque vēlāmen cruentātum invenit, cum
 gemitū dīcit, "Ūnā nocte duo amantēs perībunt.
 Ego tē, Thisbē, in mortem mīsī, quī in hunc
 locum tē venīre iussī have ordered neque ante tē
 leōnēs lions
 vēnī. Ō leōnēs, quī in hāc silvā sunt, meum
 dīvellite tear apart
 corpus dīvellite et consūmite." Vēlāmen
 Thisbēs tollit et sēcum ad arborem fert. Ut
 lacrimās et ōscula vēlāminī cārō dat, sic
 dicit, "Accipe nunc meum quoque sanguinem."

¹²³For meaning see "Athamās et Inō Poenam Dant."

ēmicat
 ātrum
 rādīcēs

Gladium, quem habet, in pectus suum mittit
 et ē vulnere extrahit. Sanguis in āera altē
 spurts
 ēmicat. Pōma mōrī sanguine sparguntur et in
 dark roots
 ātrum colōrem mūtantur. Rādīcēs arboris san-
 guinem accipiunt et pōmīs colōrem sanguinis
 dant.

cognōscit

Post haec Thisbē timēns ex antrō exit
 et oculīs amantem quaerit. Locum et formam
 recognizes
 arboris cognōscit, sed color pōmōrum eam
 dubiam facit. Dum dē locō dubia est, corpus
 cruentātum in terrā iacēns videt. Pallida
 fit. Ut amantem cognōscit, lūctū mōta, cor-
 porī ōscula et lacrimās dat. Ōscula vultibus
 dēns, clāmat, "Pyrāme, quod malum tē ā mē
 ēripuit? Pyrāme, respondē. Tua cāra Thisbē
 tē vocat. Audi et vultūs attolle." Ad
 nōmen Thisbēs Pyrāmus oculōs aperit, caput
 tollit, oculōs ad amantem advertit, tum, illā
 vīsā,¹²⁴ moritur.

postquam

after
 Illa postquam vëlāmen suum et gladium

perdidit

eius cognōvit, dīcit, "Tē tua manus et amor
 has destroyed
 perdidit, miser! Est mihi quoque fortis
 for
 manus et amor in hoc factum. Amor mihi

¹²⁴ illā vīsā: having seen her.

vīrēs in vulnera dabit. Tē mortuum sequar,
 Ego et causa et comes mortis tuae erō. Tē,
 quem mors sōla ā mē ēripere poterat, mors
 ēripere nōn poterit. Et vōs, meī et eius
 parentēs, nōs in eōdem sepulcrō compōnite.
 Et tū, quae arbor sanguinem ūnius accēpit,
 quae nunc meum (sanguinem) quoque accipit,
 semper tenē signa sanguinis et habē semper ātra
 pōma, monumenta mortis."